
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 07/09/2021

OGGETTO:  MOSTRA  MERCATO  SERALE  E  MESTIERI  ARTISTICI  DI  STRADA 
EDIZIONE 2021 - REVOCHE ASSEGNAZIONE POSTO



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E TRIBUTARIA
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili 
di Area;

Visto il Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.27 
del 04.06.2021 che disciplina la realizzazione della mostra mercato serale e dei mestieri  
artistici di strada;

Atteso che:
 con proprio atto n.31 del 10.06.2021 viene approvato il verbale contenente le gra-

duatorie degli idonei ammessi all’edizione 2021 della mostra mercato serale nonché 
dei mestieri artistici di strada, redatto ai sensi dell’art.5 del regolamento sopra cita-
to,

 con verbale del 14.06.2021 è stata ratificata l’assegnazione dei posti agli ammessi:

 alla mostra mercato serale, sia per l’area ordinaria di svolgimento del Lungo-

mare Mibelli che per la piazza Dante Alighieri, individuata quale alternativa 
con Deliberazione di Giunta Comunale n.91/2021,

 ai mestieri artistici di strada, per la Piazza Caponnetto;

Considerato che il medesimo regolamento all’art.9 stabilisce la revoca dell’assegnazione 
del posto assegnato nei seguenti casi:

 mancato utilizzo, nel corso della stessa edizione e senza giustificato motivo, del po-

sto assegnato per un periodo di tempo complessivamente superiore a tre giornate 
consecutive,

 assenza seppur giustificata per più di 15 giorni anche non consecutivi,

con riferimento al periodo di presenza obbligatoria (15 giugno - 15 settembre);

Richiamato l’art.10  che  attribuisce  alla  Polizia  Municipale  il  compito  della  rilevazione 
quotidiana delle presenze e preso atto dell’ultimo rapporto trasmesso in data prot. n.12307 
del 07.09.2021, che riporta le presenze registrate e aggiornate al 6 settembre u.s.; 

Rilevato,  quindi, che  la  situazione  ad  oggi  evidenzia  che  i  seguenti  soggetti  hanno 
superato la soglia di 15 assenze, oltre le quali è prevista la revoca:

 Ader Gabriela (mestieri artistici di strada)

 Balducci Angela (mostra mercato serale)

 Crocioni Chiara (mostra mercato serale)

 Ogando José Luis (mostra mercato serale)

 Petillo Antonietta (mostra mercato serale)

 Sgherri Diego (mostra mercato serale)

 Usai Patrizio (mostra mercato serale)



Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla revoca dell’assegnazione del posto assegnato 
ai soggetti sopra elencati ad eccezione dei signori Ogando Josè Luis e Ader Gabriela, per i  
quali sono in corso approfondimenti in merito alle cause della loro assenza. 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto  del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1 per le motivazioni espresse in premessa, di procedere alla revoca dell’assegnazione 
del posto per la partecipazione alla edizione 2021 della mostra mercato serale, ai sensi  
dell’art.9 del relativo regolamento comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n.27 del 04.06.2021, ai seguenti soggetti partecipanti:

 Balducci Angela 

 Crocioni Chiara 

 Petillo Antonietta 

 Sgherri Diego 

 Usai Patrizio 

2 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


